ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от ______________ 20   г.   № ______

          г. Брянск

«Об утверждении Перечня иных связанных с

получением образования ребенком (детьми) расходов,

оплата которых производится за счет средств

областного материнского (семейного) капитала, и

признании утратившим силу Указа Губернатора

Брянской области «Об утверждении формы

сертификата, правил подачи заявления о выдаче

сертификата на областной материнский (семейный)

капитал и выдачи сертификата (его дубликата) на

областной материнский (семейный) капитал»»

В соответствии с Законом Брянской области от 11.10.2011 года № 97-З

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей, на

территории Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень иных связанных с получением

образования ребенком (детьми) расходов, оплата которых производится за

счет средств областного материнского (семейного) капитала.

2. Признать утратившим силу Указ Губернатора Брянской области от

01.10.2013 г. № 537 «Об утверждении формы сертификата, правил подачи

заявления о выдаче сертификата на областной материнский (семейный)

капитал и выдачи сертификата (его дубликата) на областной материнский

(семейный) капитал».

3. Опубликовать данный Указ на официальном интернет-портале

правовой информации (pravo.gov.ru) и официальном сайте Правительства

Брянской области.

4. Указ вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением Указа возложить на заместителя

Губернатора Брянской области Щеглова Н.М.

Губернатор                                                                                    А.В.

Богомаз

Заместитель Губернатора

Брянской области            Ю.В. Филипенко

Директор департамента семьи,

социальной и демографической политики

Брянской области                            И.Е. Тимошин

Начальника отдела

делопроизводства администрации

Губернатора Брянской области и

Правительства Брянской области       М.Ю.Лунев

Чернова Н.И.

41-42-33

29.10.2018

Утвержден

Указом Губернатора

Брянской области   от     №

ПЕРЕЧЕНЬ

иных связанных с получением образования

ребенком (детьми) расходов, оплата которых

производится за счет средств областного

материнского (семейного) капитала

1. Оплата пользования жилым помещением и коммунальными услугами

в общежитии, предоставляемом организацией обучающимся на период

обучения.

2. Оплата содержания ребенка (детей) и (или) присмотра и ухода за

ребенком (детьми) в организации, реализующей образовательные программы

дошкольного образования и (или) образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования.